1

國立成功大學師資培育自我評鑑指導委員會第 1 次會議紀錄

（通訊會議）

通訊投票時間：自 110 年 9 月 16 日 15:00 起至 110 年 9 月 27 日 17:00 止。

通訊投票通知對象：蘇慧貞主任委員、賴明德委員、陸偉明委員、許瑞榮委員、方德隆委員、

陳學志委員、蔡清田委員、洪瑞兒委員、鄭文儀委員、歐陽誾委員。

紀錄：廖浡淙

提案討論：

第一案

案由：有關 110 年師資培育「自我評鑑委員」名單，提請審議。

說明：

一、依據本校師資培育自我評鑑作業要點第七點規定，校外自我評鑑委員至少 5 人，由工

作小組自評鑑中心公告之評鑑委員名冊中，推薦至少 2 倍之自我評鑑委員名單，經推

動小組初審通過，提請指導委員會審議。

二、評鑑委員推薦名單(如附件 1，P.2)業經 110 年 8 月 17 日本校師資培育自我評鑑推動小

組第 1 次會議決議通過。

三、請委員於「自我評鑑委員圈選單」上圈選 5 位。（黃色圈選單）

決議：

一、依據本校 110 年 9 月 9 日第 1100202076 號簽奉主任委員(校長)核准，評鑑委員名單依

得票比較多數者前 5 名為評鑑委員；若評鑑委員人數超過 5 人(不含 5 人)時，票數相

同者由主任委員決定之。其餘未入選者列為備選，並依得票數高至低依序邀請，如遇

票數相同者，由主任委員決定之。

二、本次通訊投票可投票人數10人，實際投票人數10人，廢票0票，其中備選同票數者，

經本校 110年 10月 4日第 1100202294號簽奉主任委員(校長)核准，結果如下（依得票

數高至低排序）：

序 姓名 得票數 名次 結果

1 王俊斌 10 1 正取 1

5 林進材 10 1 正取 2

3 吳百祿 9 3 正取 3

4 林素卿 8 4 正取 4

8 馮莉雅 6 5 正取 5

2 何希慧 5 6 備選 1

10 王保進 1 7 備選 2

7 陳嘉成 1 7 備選 3

2

序 姓名 得票數 名次 結果

6 徐綺穗 0

9 蕭金土 0

第二案

案由：有關 110 年師資培育自我評鑑「觀察員」名單，提請審議。

說明：

一、依據本校師資培育自我評鑑作業要點第七點規定，觀察員至少 2 人，由工作小組自評

鑑中心公告之觀察員名冊中，推薦至少 2 倍之觀察員名單，經推動小組初審通過，提

請指導委員會審議

二、觀察員推薦名單(如附件 2，P.4)業經 110 年 8 月 17 日本校師資培育自我評鑑推動小組

第 1 次會議決議通過。

三、請委員於「觀察員圈選單」上圈選 2 位。（藍色圈選單）

決議：

一、依據本校 110 年 9 月 9 日第 1100202076 號簽奉主任委員(校長)核准，觀察員名單依得

票比較多數者前 2 名為觀察員；若觀察員人數超過 2 人(不含 2 人)時，票數相同者由

主任委員決定之。其餘未入選者列為備選，並依得票數高至低依序邀請，如遇票數相

同者，由主任委員決定之。

二、本次通訊投票可投票人數 10 人，實際投票人數 10 人，廢票 0 票，投票結果如下（依

得票數高至低排序）：

序 姓名 得票數 名次 結果

1 洪士薰 8 1 正取 1

3 蔡美燕 5 2 正取 2

2 徐吉春 4 3 備選 1

4 鄭潔慧 3 4 備選 2

3

附件 1

國立成功大學師資培育自我評鑑
評鑑委員名單

遴聘說明：
一、自我評鑑委員之選任應遵守利益迴避原則，任期與本次評鑑期程一致，期滿得續聘。
二、自我評鑑委員至少 5 人，由本校師資培育自我評鑑工作小組自評鑑中心公告之評鑑委員

名冊中推薦至少 2 倍之評鑑委員名單，經本校師資培育自我評鑑推動小組同意後，提請

本校師資培育自我評鑑指導委員會審議，簽請校長敦聘之。

序 姓名 現職、職稱 學歷 經歷 結果

1 王俊斌

國立臺北教育大

學
課程與教學傳播

科技研究所教授

兼所長

國立政治大學
教育研究所博士

1. 臺灣教育哲學學會理事
2. 臺灣教育社會學學會理

事
3. 國立臺北教育大學師資

培育暨就業輔導中心主

任

正取 1

5 林進材 國立臺南大學
教育學系教授

國立臺灣師範大

學教育研究所
課程與教學博士

財團法人高等教育評鑑中心
師資培育評鑑委員 正取 2

3 吳百祿

正修科技大學
師資培育中心教

授 兼
副校長

國立高雄師範大

學
教育學系博士

1. 高雄市小港國中校長
2. 國立中山大學、國立高

雄師範大學兼任講師、

助理教授、副教授、教

授

正取 3

4 林素卿
國立彰化師範大

學
教育研究所教授

Ph.D.,Ohio State
University, USA

財團法人高等教育評鑑中心
師資培育評鑑委員 正取 4

8 馮莉雅

國立高雄餐旅大

學
師資培育中心教

授 兼
中心主任暨組長

國立高雄師範大

學教育學系博士
財團法人高等教育評鑑中心
師資培育評鑑委員 正取 5

2 何希慧
臺北市立大學
教育行政與評鑑

研究所教授

美國喬治華盛頓

大學
教育學博士

1. 2017-迄今  教育部高等

教育深耕計畫審查委員
2. 2017/08-迄今  教育部師

資藝教司師資培育審議

會委員
3. 2017/09-迄今  教育部師

資藝教司教師資格檢定

委員會委員
4. 2011/01-迄今  財團法人

高等教育評鑑中心 師資

培育評鑑認可委員會委

員

備選 1

4

序 姓名 現職、職稱 學歷 經歷 結果

5. 2011/06-迄今  財團法人

高等教育評鑑中心 師資

培育評鑑委員(中等教育

組)

10 王保進 中原大學
教育研究所教授

國立政治大學
教育博士

1. 中原大學校務研究暨策

略處副策略長
2. 中原大學校務研究暨策

略處校務研究暨評鑑中

心主任
3. 中原大學 校務研究暨策

略處策略長

備選 2

7 陳嘉成

國立臺灣藝術大

學
師資培育中心教

授 兼
人文學院院長

國立政治大學
教育學博士

1. 國立臺灣藝術大學師資

培育中心專任教授
2. 華梵大學教育學程中心

專任助理教授
3. 能仁家商老師

備選 3

5

附件 2

國立成功大學師資培育自我評鑑
觀察員名單

遴聘說明：
一、觀察員之選任應遵守利益迴避原則，任期與本次評鑑期程一致，期滿得續聘。
二、觀察員至少 2 人，由本校師資培育自我評鑑工作小組自評鑑中心公告之觀察員名冊中推

薦至少 2 倍之觀察員名單，經本校師資培育自我評鑑推動小組同意後，提請本校師資培

育自我評鑑指導委員會審議，簽請校長敦聘之。

序 姓名 現職、職稱 學歷 經歷 結果

1 洪士薰
國立臺南女子

高級中學
教師

國立中正大學
數學系博士

1. 國立臺南女子高級中

學導師 19 年（資優班

導師 2 屆）
2. 國立臺南女子高級中

學數學科召集人 2 年

正取 1

3 蔡美燕
臺南市立民德

國民中學
退休校長

國立臺灣師範大學
教育研究所四十學

分班

臺南市立民德國民中學校

長 7年（榮獲教育部教學卓

越銀質獎，國際安全學校

認證。

正取 2

2 徐吉春
臺中市立居仁

國民中學
校長

國立臺南大學
教育學系教育經營

與
管理博士

國家教育研究院主任及校

長儲訓之儲訓課程研究規

劃與儲訓講師
備選 1

4 鄭潔慧 高雄市立瑞祥

高級中學教師

國立中山大學
中文系暑期碩士班

碩士

1. 103 年至今  十二年國

教國語文課綱研修小

組委員。
2. 102 年至今  教育部學

習成就評量標準核心

委員。

備選 2